
VISITES OFFERTES
LE PORT DES SALINES

LE VIGNOBLE VINCENT

LES VIGNERONS D'OLÉRON

LA PÊCHE À PIED

LE SITE OSTRÉICOLE ET

NATUREL DE FORT ROYER

LA CITADELLE DU CHÂTEAU D'OLÉRON

LE PORT DE LA COTINIÈRE ET SA CRIÉE

LE PHARE DE CHASSIRON

TARIFS PUBLICS

Adultes : 7.00€

Enfants de (6 à 18 ans) : 3.50€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

Visite couplée (écomusée + visite commentée)

Visite dégustation (visite commentée du marais 
suivie d’une dégustation de produits locaux)

TARIFS PUBLICS

Adultes : 7.50€

Enfants de (6 à 18 ans) : 5.50€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 5.00€

Enfants : 2.50€

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 5.00€

Enfants : 2.50€

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 4.00€

Enfants (6 à 12 ans) : 2.50€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

Montée au phare 
et visite guidée du musée traditionnel

TARIFS PUBLICS

10.00 € par personne

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

Pêche à pied écologique

TARIFS PUBLICS




gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS




gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

Visite du vignoble et dégustation gourmande 

Visite des chais et dégustation gourmande 

Visite commentée : 
l'huître naturelle et l'ostréiculture artisanale

Balade ostréicole contée : 
la verte de Marennes Oléron 

et son merroir unique au monde

Ouvrir les huîtres, toute une histoire : 
à vos couteaux ! Ouvrez et dégustez-les !

Balade botanique :
sentez, goutez la flore de la dune et des vases salées

Jeu de piste et chasse au trésor : 
un trésor à dévorer, à vous de jouer !

Atelier découverte : "p'tit scientifique"

Entre mer et forêt : une escapade iodée entre pinède et 
sable chaud dans la forêt des Saumonards

La côte rocheuse :
le temps d'une marée basse, les rochers dévoilent 
leurs trésors, des surprises de "casses en crasses"

Le Port de La Cotinière : 
paroles de femme de marin pêcheur

Visite guidée de la Citadelle du Château d'Oléron

TARIFS PUBLICS

Adultes : 6.00€

Enfants (6-16 ans) : 5.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 8.00€

Enfants (6-16 ans) : 7.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 8.00€

Enfants (6-16 ans) : 7.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 10.00€

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 8.00€

Enfants (6-16 ans) : 7.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 8.00€

Enfants (6-16 ans) : 7.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Adultes : 8.00€

Enfants (6-16 ans) : 7.00€

Moins de 6 ans gratuit

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Enfants (6-12 ans) : 5.00€

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

TARIFS PUBLICS

Enfants (6-12 ans) : 5.00€

OFFERT 

PAR LE CAMPING VERÉBLEU

Visite guidée du port et de sa nouvelle criée

 (SUR INSCRIPTION À L’ACCUEIL ET SOUS RÉSERVE DE DISPONIBILITÉ)
VISITES PRISES EN CHARGE PAR LE CAMPING



TARIFS PRÉFÉRENTIELS

2023

Aller-retour 

dans la journée

Adultes 24.75€

Juniors (de 4 à 14 ans) 17.10€

Enfants (moins de 4 ans) 5.00€

Vélos 6.70€

TARIFS PUBLICS

Adultes 17.50€

Enfants de (3 à 17 ans) 12.50€

Moins de 3 ans gratuit

TARIFS PRÉFERÉNTIELS

Adultes 16.50€

Enfants (3 à 17 ans) 12€

Moins de 3 ans gratuit

TARIFS PUBLICS

Adultes 19€

Enfants de (3 à 12 ans) 15€

Moins de 3 ans gratuit

TARIFS PRÉFERÉNTIELS

Adultes 18€

Enfants (3 à 12 ans) 14€

Moins de 3 ans gratuit

TARIFS PRÉFÉRENTIELS

AU CHENAL 
DE LA SAURINE

10% de réduction sur toutes les activités  

07 71 81 69 24

Venez découvrir les marais oléronais 

en canoë, kayak et paddle !

Avec Marie, à la base nautique Aloha. 




LIAISON MARITIME

ÎLE D'OLERON - LA ROCHELLE

CROISIÈRES COMMENTÉES

BILLETTERIE À L'ACCUEIL

D
U
R
ÉE

 D
E 
LA

 V
IS
IT
E 

:

1H
3

0
D
U
R
ÉE

 D
E

 LA
 V
IS
ITE

 :

4
H

0
0

Escale île d’Aix avec tour de Fort Boyard commenté

Promenade en mer avec tour de Fort Boyard commenté

Promenade en mer avec tour de Fort Boyard et de l'île d'Aix commenté

3 Formules au choix :

Adulte : 23.85€ 4 à 17 ans : 16.20€ Enfant et Bébé (- 4 ans) : 5.00€

Adulte : 18.00€ 4 à 17 ans : 13.05€ Enfant et Bébé (- 4 ans) : 5.00€

Adulte : 21.15€ 4 à 17 ans : 14.40€ Enfant et Bébé (- 4 ans) : 5.00€


